PAGE

[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЬВОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от  18.02.2015                                                                    № 4

	Об установлении границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в предприятиях торговли на территории муниципального образования Львовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртсодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 года № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Администрация Львовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

 П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить способ расчета расстояний от детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта,  мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности до границ прилегающих территорий:

- с использованием карты или плана населенного пункта, с учетом сложившейся системы дорог, тротуаров, пешеходных путей по кратчайшему маршруту движения пешехода от  входа  для посетителей  в  здание   (строение, сооружение), в котором расположены вышеуказанные организации и (или) объекты до входа для посетителей в стационарный торговый объект. При пересечении пешеходной зоны с проезжей частью, расстояние измеряется по ближайшему пешеходному переходу.

2. Установить следующие минимальные значения расстояний до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в предприятиях торговли и общественного питания на территории муниципального образования Львовского сельского поселения  Ярцевского района Смоленской области:

- от детских организаций – в размере 50 метров от входа для посетителей на обособленную территорию, либо от входа для посетителей в организацию и (или) объект (при отсутствии обособленной территории);

- от образовательных и медицинских организаций, объектов спорта,

массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности - в размере 30 метров от входа для посетителей на обособленную территорию, либо от входа для посетителей в организацию и (или) объект (при отсутствии обособленной территории).

  3. Настоящее постановление подлежит размещению в сети Интернет на сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области.
           4. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

Глава муниципального образования

Львовского сельского поселения

Ярцевского района Смоленской области                                       А.А.Богданов

PAGE

[image: image1]